
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  SS ACQUISTI  

 
 

 

455 del 19/03/2025 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71, 

COMMA 3, DEL D.LGS 36/2023 E DELL’ART. 10, 

COMMA 1, dl 34/2023, CONVERTITO CON LEGGE 

56/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA MEDICA, SUDDIVISA IN QUATTRO 

LOTTI, PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL 

CN1. AGGIUDICAZIONE ED ESECUZIONE IN VIA 

D’URGENZA  LOTTO 1 – CIG B5837C58FC  E LOTTO 4 

– CIG: B5837C8B75  – IMPORTO TOTALE EURO 

2.019.052,80 IVA ESENTE. 

1/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 

 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2025; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’ Avv. Maura Acchiardi  quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione ai 
dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I4 N° 1; 
 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.;  
 
Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che il servizio oggetto del presente provvedimento non rientra nelle relative 
categorie merceologiche;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che il servizio di cui all’oggetto non rientra, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
servizi proposti in convenzione attiva;  
 
Dato atto che, con determinazione n. 152 del 05/02/2025, è stata indetta, ai sensi 
dell’art. 71, comma 3, del D.lgs 36/2023 e dell’art. 10, comma 1, DL 34/2023, 
gara a procedura aperta, suddivisa in n. 4 lotti, per la fornitura del servizio di 
assistenza medica presso i presidi ospedalieri dell’ASL CN1 per un periodo di 12 
mesi, ID Sintel n. 196605949; 
 
Dato atto che la procedura di gara è stata espletata mediante la piattaforma 
telematica Sintel e che, nelle more della conclusione della verifica dei requisiti di 
ordine generale e speciale ancora in corso per i lotti 2 e 3, si rende necessario 
procedere all’aggiudicazione del lotto 1, relativo al servizio di assistenza medica 
di guardia di anestesia e rianimazione, e del lotto 4, relativo al servizio di 
assistenza medica di neurologia, per i quali tali verifiche si sono già concluse, 
stante l’esigenza di garantire continuità nell’esecuzione dei rispettivi servizi alla 

2/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

scadenza dei contratti in corso prevista per il 31/03/2025, al fine di scongiurare 
situazioni di interruzione di pubblico servizio e tutelare la salute pubblica;  
 
Dato atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte 
fissato per il giorno 21/02/2025, per i lotti oggetto del presente provvedimento 
sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 
 
Prot. / Id. Doc. Sintel  Data Offerente lotto 

174000866735 19/02/2025 
S.A.L.P.A. STUDIO ANESTESISTI LIBERO PROFESSIONISTI 

 ASSOCIATI SOCIETA' SEMPLICE 
P.I. 03893440044 

1 

1740125975371 21/02/2025 

IL GABBIANO 2.0 Società Cooperativa Sociale 

 P.I. 03504100128 

1740128428208 21/02/2025 GAP MED S.T.P. S.P.A. P.I. 02408330500 

1740065366636 20/02/2025 

Amaltea SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  
P.I. 02719280022 4 

1739986985584 19/02/2025 
MEDICAH24 S.R.L.  P.I. 02727440063 

 
Dato atto che, in data 21/02/2025, come previsto dal Disciplinare di Gara, sono 
state avviate le operazioni di apertura sulla piattaforma SINTEL delle buste 
telematiche contenenti la documentazione amministrativa trasmessa dalle Ditte 
offerenti così, come risulta dal verbale n.1, agli atti della S.S. Acquisti; 
 

Considerato che, a seguito della verifica della documentazione amministrativa e 
all’esito del sub-procedimento di soccorso istruttorio, come da verbale n. 2 del 
03/03/2025, per i lotti 1 e 4: 
 

- sono stati ammessi alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche i 
seguenti operatori economici:  
 

Offerente lotto 

S.A.L.P.A. STUDIO ANESTESISTI LIBERO PROFESSIONISTI 
 ASSOCIATI SOCIETA' SEMPLICE 

P.I. 03893440044 
1 

IL GABBIANO 2.0 Società Cooperativa Sociale 

 P.I. 03504100128 

GAP MED S.T.P. S.P.A. P.I. 02408330500 

MEDICAH24 S.R.L.  P.I. 02727440063 4 

 
- non è stata ammessa, per carenza del requisito speciale di partecipazione, la 

Società Cooperativa Sociale Amaltea, alla quale è stata comunicata l’esclusione 
con relativa motivazione con nota prot. 28324 del 28/02/2025;  
 
Considerato che il criterio di aggiudicazione previsto dagli atti di gara è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 
D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

3/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Viste le determinazioni n. 270 del 21/02/2025 e n. 316 del 27/02/2025, di nomina 
della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2016 ss.mm.ii., 
incaricata della valutazione delle offerte tecniche; 
 
Preso atto che, in data 04/03/2025, si è provveduto, in seduta riservata, 
all’apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica, come da verbale 
n. 3, in cui si dà atto, relativamente ai lotti 1 e 4, che tutti gli operatori economici 
ammessi come da verbale n. 2 hanno presentato la documentazione tecnica 
richiesta e sono stati ammessi alla fase della valutazione tecnica; 
 
Atteso che la Commissione giudicatrice, nelle sedute riservate del 05/03/2025 e 
del 12/03/2025, ha provveduto all’esame delle offerte tecniche, tenendo conto 
dei criteri e sub-criteri indicati nel Disciplinare di gara, e all’attribuzione dei 
punteggi qualità sotto riportati per i lotti 1 e 4, come da verbale n. 1 della 
Commissione stessa agli atti della S.S. Acquisti:  
 
Punteggi offerte tecniche lotto 1 e lotto 4: 
 

LOTTO 1  ASSISTENZA MEDICA DI GUARDIA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

DITTE 

PUNTEGGIO QUALITA'   

Percorso 

formativo 

documentat

o 

Competenze 

ed 

esperienze 

professional

i 

documentat

e 

Inseriment

o e 

formazione 

degli 

operatori 

Gestione 

delle 

assenze e 

delle 

relative 

sostituzion

i 

Modalità di 

comunicazion

e con le 

competenti 

strutture 

dell’Azienda 

Sanitaria 

Modalità 

di 

gestione e 

tempistic

a d’invio 

della 

turnistica 

PUNT. 

QUALITA

' TOTALE 

 

PUNTEGGIO 

MASSIMO 

  

10 30 5 10 5 10   70 

S.A.L.P.A. 
STUDIO 

ANESTESISTI 
LIBERO 

PROFESSIONIST
I 

 ASSOCIATI 
SOCIETA' 
SEMPLICE 

P.I. 
03893440044 

7,50 30,00 5,00 10,00 5,00 10,00 67,50 

IL GABBIANO 

2.0 Società 

Cooperativa 

Sociale 

 P.I. 
03504100128 

 

7,50 22,50 5,00 10,00 5,00 10,00 60,00 

GAP MED 
S.T.P. S.P.A. 

P.I. 
02408330500 

7,50 15,00 5,00 10,00 5,00 10,00 52,50 

4/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
 

LOTTO 4 ASSISTENZA  MEDICA DI NEUROLOGIA 

DITTE 

PUNTEGGIO QUALITA'   

Percorso 

formativo 

documentat

o 

Competenze 

ed 

esperienze 

professional

i 

documentate 

Inserimento 

e 

formazione 

degli 

operatori 

Gestione 

delle 

assenze e 

delle 

relative 

sostituzioni 

Modalità di 

comunicazione 

con le 

competenti 

strutture 

dell’Azienda 

Sanitaria 

Modalità 

di 

gestione e 

tempistica 

d’invio 

della 

turnistica 

PUNT. 

QUALITA' 

TOTALE 

 

 

PUNTEGGI

O MASSIMO 

 

10 30 5 10 5 10   70 

MEDICAH24 
S.R.L.  P.I. 

02727440063 
7,50 22,50 5,00 7,50 3,75 10,00 56,25 

 
Considerato che, in data 13/03/2025, come da verbale n. 4, si è proceduto, 
operando sulla piattaforma SINTEL, all’inserimento dei punteggi attribuiti alle 
offerte tecniche, all’apertura telematica delle offerte economiche e a prendere 
atto dei punteggi totali conseguiti dagli operatori economici; 
 
Rilevato che, per i lotti 1 e 4, le offerte economiche e i punteggi conseguiti 
risultano i seguenti:  
 

LOTTO 1- Assistenza medica di guardia di Anestesia e Rianimazione 

Importo a base d’asta ribassabile € 1.893.120,00 

DITTA 

IMPORTO 

OFFERTO (esclusi 

oneri per rischi da 

interferenza pari a 

€ 2.000,00) 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

S.A.L.P.A. STUDIO 

ANESTESISTI LIBERO 

PROFESSIONISTI 

ASSOCIATI SOCIETA' 

SEMPLICE 

P.I. 03893440044 

€ 1.856.000,00 67,50 30,00 97,50 

5/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
IL GABBIANO 2.0 

Società Cooperativa 

Sociale 

P.I. 03504100128 

€ 1.887.440,64 60,00 29,50 89,50 

GAP MED S.T.P. S.P.A. 

P.I. 02408330500 
€ 1.870.848,00 52,50 29,76 82,26 

 
 

LOTTO 4 - Assistenza medica di neurologia 

Importo a base d’asta ribassabile € 162.000,00 

DITTA 

IMPORTO 

OFFERTO (esclusi 

oneri per rischi da 

interferenza pari a 

€ 500,00)  

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

MEDICAH24 S.R.L.  

P.I. 02727440063 
€ 160.552,80 56,25 30,00 86,25 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 36/2023 e del par. 23.1 del 
Disciplinare, nei confronti della ditta S.A.L.P.A. STUDIO ANESTESISTI LIBERO 
PROFESSIONISTI ASSOCIATI SOCIETA' SEMPLICE, è stato attivato il sub-
procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta, con nota prot. n. 34672 del 
13/03/2025;   
 
Considerato che, all’esito del sub-procedimento di verifica dell’anomalia e a 
seguito dell’esame delle giustificazioni presentate dalla suddetta ditta con pec del 
17/03/2025, registrata a protocollo aziendale n. 35863, l’offerta è stata valutata 
congrua, come da verbale n. 5 del 18/03/2025; 
 
Preso atto che, come da verbale n. 6 del 19/03/2025, per i lotti 1 e 4, è stata 
formulata la proposta di aggiudicazione a favore delle seguenti ditte risultate 
migliori offerenti per i rispettivi lotti: 
 

Ditta lotto 

S.A.L.P.A. STUDIO ANESTESISTI LIBERO PROFESSIONISTI 
 ASSOCIATI SOCIETA' SEMPLICE 

P.I. 03893440044 

1 

MEDICAH24 S.R.L.  P.I. 02727440063 4 

 

Dato atto che, come previsto dal par. 24 del Disciplinare di gara, l’aggiudicazione 
può avvenire anche in presenza di una sola offerta valida, purché la medesima 
soddisfi tutte le condizioni stabilite nella documentazione di gara e il prezzo 
proposto sia inferiore alla base d’asta; 
 

6/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Dato atto che si sono concluse con esito positivo le verifiche di cui all’art. 99 del 
D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale da parte 
degli operatori economici aggiudicatari;  
 
Rilevata la necessità di procedere, nelle more della stipula dei contratti, 
all’esecuzione dei servizi aggiudicati col presente provvedimento in via d’urgenza 
a far data dal 01/04/2025, sussistendo le ragioni di urgenza ai sensi dell’art. 17, 
c. 9, del D.Lgs. 36/2023, stante l’esigenza di garantire continuità nell’esecuzione 
dei servizi alla scadenza dei contratti in corso, prevista per il 31/03/2025, al fine 
di scongiurare situazioni di interruzione di pubblico servizio e tutelare la salute 
pubblica;  
 
Accertato che, in considerazione della L. 190/2012 e della Deliberazione del 
Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente l’approvazione e introduzione 
nelle procedure di affidamento del patto di integrità, le ditte hanno sottoscritto ed 
allegato all’offerta presentata, il predetto atto, agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Barbara Quacchio, 
Direttore sostituto SC Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri; 
 
Dato altresì atto che il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, 
ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, è l’Avv. Maura Acchiardi, Responsabile della S.S. 
Acquisti della ASL CN1; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) relative 
al servizio in oggetto saranno svolte: 

• per il contratto di Assistenza medica di guardia di Anestesia e 
Rianimazione, lotto 1, dalla Dott.ssa Bruna Lavezzo, Direttore S.C. 
Anestesia e Rianimazione Savigliano; 

• per il contratto di Assistenza medica di Neurologia, lotto 4, dalla 
Dott.ssa Maria Federica Grasso, Direttore S.C. Neurologia Mondovì; 

 

ai quali competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, 
art. 114 e All. II.14 e dal DM 49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. 
Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri per quanto riguarda 
la gestione tecnico contabile (gestione su NFS/AMCO) unitamente all’obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui siano a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 517 del 15/11/2024 avente 
ad oggetto "ADOZIONE PER L’ANNO 2025 DEI BUDGET ECONOMICI 
TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. CN1." con la 

7/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, 
liquidazione e monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di 
programmazione ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 551 DEL 06/12/2024 
avente ad oggetto “Deliberazione n. 517/2024 -Programmazione annuale delle 
attività afferenti alla macro area di spesa “DAM” e prima assegnazione per le 
spese relative alle attività a rilevanza economica – anno 2025”; 
 

Stabilito che le somme relative ad anni successivi a quello in corso rientreranno 
nella programmazione della Macro area afferente, nell’ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con le ditte aggiudicatarie, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  
- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti;  
- rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare i verbali relativi alla procedura in oggetto relativamente alle 
operazioni condotte per il lotto 1, relativo al servizio assistenza medica di Guardia 
di Anestesia e Rianimazione, e per il lotto 4, relativo al servizio di assistenza 
medica di Neurologia; 

 
Di procedere all’aggiudicazione dei servizi di cui ai lotti 1 e 4 per un periodo di 12 
mesi come di seguito indicato: 

 
LOTTO AGGIUDICATARIO IMPORTO DECORRENZA 

1. Assistenza 
medica di guardia 
di Anestesia e 
Rianimazione - 
CIG B5837C58FC 

S.A.L.P.A. STUDIO ANESTESISTI 
LIBERO PROFESSIONISTI 

 ASSOCIATI SOCIETA' SEMPLICE 
P.I. 03893440044 

con sede in Boves, p.zza 
Garibaldi 25/A 

1.858.000,00 
inclusi oneri per 
eliminazione dei 

rischi da 
interferenza pari 

a € 2.000,00 

01/04/2025 

4. Assistenza 
Medica di 
Neurologia – CIG 
B5837C8B75 

 
 

MEDICAH24 S.R.L.                        
P.I. 02727440063 con sede in 
Casale Monferrato, Via Filippo 

Mellana 17  

161.052,80 
inclusi oneri per 
eliminazione dei 

rischi da 
interferenza pari 

a € 500,00 

01/04/2025 

 
Di procedere, nelle more della stipula dei contratti, all’esecuzione dei servizi 
aggiudicati col presente provvedimento in via d’urgenza a far data dal 
01/04/2025, sussistendo le ragioni di urgenza ai sensi dell’art. 17, c. 9, del D.Lgs. 
36/2023, stante l’esigenza di garantire continuità nell’esecuzione dei servizi alla 

8/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

scadenza dei contratti in corso prevista per il 31/03/2025, al fine di scongiurare 
situazioni di interruzione di pubblico servizio e tutelare la salute pubblica;  
 
Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 2.019.052,80, IVA esente, 
sarà così imputata: 

 

Anno 
competenza 

Programma Conto 
Descrizione 

conto 
Importo 

2025 DAM/DAP 
(3.10.04.89) 
C250489B 

Prestazioni 
sanitarie (non 

finali da 
privati) 

€ 1.514.289,60 

2026 DAM/DAP 
(3.10.04.89) 
C250489B 

Prestazioni 
sanitarie (non 

finali da 
privati) 

€ 504.763,20 

 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
relative al servizio in oggetto saranno svolte: 

• per il contratto di Assistenza medica di guardia di Anestesia e 
Rianimazione, lotto 1, dalla Dott.ssa Bruna Lavezzo, Direttore S.C. 
Anestesia e Rianimazione Savigliano; 

• per il contratto di Assistenza medica di Neurologia, lotto 4, dalla 
Dott.ssa Maria Federica Grasso, Direttore S.C. Neurologia Mondovì; 

 

ai quali competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, 
art. 114 e All. II.14 e dal DM 49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. 
Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri per quanto riguarda 
la gestione tecnico contabile (gestione su NFS/AMCO) unitamente all’obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai 
sensi della vigente normativa anticorruzione; 

 

Di dare atto che, nelle more dell’adozione da parte dell’ASL CN1 del 
provvedimento relativo alla definizione dei criteri di riparto di cui all’art.45, comma 
3, del D.lgs. n. 36/2023, l’incentivo per funzioni tecniche, ai sensi della citata 
norma, viene provvisoriamente quantificato nella misura massima del 2% 
dell’importo a base della procedura di affidamento e il relativo importo, pari ad 
euro 40.381,00, verrà accantonato sul conto C441684B (3101684) del bilancio di 
competenza; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione amministrativa 
dei presidi ospedalieri – settore ordini e ai Direttori dell’esecuzione dei contratti; 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, al fine di evitare soluzioni di continuità 
rispetto ai contratti in scadenza. 
 

9/10



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Proposta id n 478/2025 del 19/03/2025 
 
 
 
                                                                          Il Responsabile SS ACQUISTI 
 

 o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

10/10


